Quae hucusque exposuimus, satis superque ostendunt quo pacto et quanta veritate historica S. Alfonsus sese inseruerit in Exercitiorum opus, quale in regno neapolitano id temporis noscebatur et communiter regebat. Huius operis, praesertim pro viris ecclesiasticis, dicendus est ille cultor insignis, efficax renovator, magister eximius atque indefessus propagator. Plura, quae de hac materia et publice scripsit et privatim Constitutionibus (12) sui Instituti mandavit, prorsus exigunt ampliorem tractationem, ut intra temporis ac locorum ambitum ipsius innovationes aqua lance perpendiculariter ipsiusque de sacerdotibus coaevis iudicia acriora illuminentur. Sed haec omnia excedenter limites hodiernæ nostræ Communicationis.

(12) Constitutiones an. 1764 promulgatae, in quibus experientia triginta annorum tum S. Alfonsi, tum eiusdem sociorum consecratur, continent ampliorem et minutam Exercitiorum distributionem. Agitur de Exercitiis clausis ac proinde actus quotidiani multiplicantur: meditatio matutina, instructio antemeridiana, concio vespertina, bina lectio spiritualis, examen conscientiae, officium divinum aliaque id generis. Cfr. *Codex Regularum et Constitutionum CSSR*, Romae 1896, 100-106.